
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/155/16 

RADY GMINY STARE BOGACZOWICE 

z dnia 21 grudnia 2016 r. 

w sprawie zmiany nazwy oraz statutu samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminna 

Biblioteka Publiczna w Starych Bogaczowicach 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 z późn. zm.), art. 13 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności kulturalnej (Dz.U. z 2012 r. poz. 406 ze zm.), art. 18 ust. 4 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r.  

o bibliotekach (Dz.U. z 2012 r. poz. 642 z późn. zm.) w zw. z §16 Statutu Gminnej Biblioteki Publicznej  

w Starych Bogaczowicach, nadanym uchwałą nr XXVII/158/14 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 26 

września 2014 r. w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Starych Bogaczowicach - Rada 

Gminy Stare Bogaczowice uchwala, co następuje: 

§ 1. Utworzona na mocy uchwały z dnia 16.11.2001r. nr XVIII/196/01 samorządowa instytucja kultury pod 

nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Starych Bogaczowicach otrzymuje nazwę Gminne Centrum 

Biblioteczno-Kulturalne w Starych Bogaczowicach. 

§ 2. W statucie samorządowej instytucji kultury o nazwie Gminna Biblioteka Publiczna w Starych 

Bogaczowicach nadanym uchwalą nr XXVII/158/14 Rady Gminy Stare Bogaczowice z dnia 26 września  

2014 r. w sprawie nadania statutu Gminnej Bibliotece Publicznej w Starych Bogaczowicach, wprowadza  

się następujące zmiany: 

1) §1 .Statutu, zdanie pierwsze, otrzymuje brzmienie: 

§ 1. Samorządowej instytucji kultury - Gminne Centrum Biblioteczno-Kulturalne w Starych 

Bogaczowicach nadaje się statut w brzmieniu: Statut Gminnego Centrum Biblioteczno- Kulturalnego. 

2) §2. Otrzymuje brzmienie: 

§ 2. Siedzibą Centrum jest wieś Stare Bogaczowice, ul. Główna 148, a terenem działania Gmina Stare 

Bogaczowice. 

3) §3. Otrzymuje brzmienie: 

§ 3. 1. Organizatorem Centrum jest Gmina Stare Bogaczowice. 

2. Centrum posiada osobowość prawną i samodzielność prowadzenia gospodarki finansowej. 

3. Organizator może kontrolować działalność Centrum. 

4. Nadzór merytoryczny nad działalnością Centrum sprawuje Powiatowa i Miejska Biblioteka Publiczna 

„Biblioteka pod Atlantami“ w Wałbrzychu. 

5. Bezpośredni nadzór nad Centrum sprawuje Wójt Gminy Stare Bogaczowice. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 stycznia 2017 r.

Poz. 33



4) §4. Otrzymuje brzmienie: 

§ 4. 1. Centrum używa pieczęci podłużnej z nazwą w pełnym brzmieniu i adresem siedziby 

2. Centrum może używać skróconej nazwy „GCBK”. 

5) §5. Otrzymuje brzmienie: 

§ 5. 1. Podstawowym celem Centrum i funkcjonujących w jego ramach komórek organizacyjnych,  

jest rozwijanie i zaspokajanie potrzeb czytelniczych i informacyjnych społeczeństwa, upowszechnianie wiedzy 

i nauki oraz upowszechnianie i rozwój kultury, poprzez popularyzację jej wszystkich form występowania,  

a także promocję Gminy Stare Bogaczowice. Centrum pełni rolę kulturotwórczą i informacyjną w środowisku. 

2. Centrum prowadzi rozszerzoną działalność na rzecz upowszechniania wiedzy i kultury. 

6) Zdanie pierwsze §6. otrzymuje brzmienie: 

§ 6. Do podstawowych zadań Centrum w zakresie zadań bibliotecznych należy: 

7) Ust 2. §6. otrzymuje brzmienie: 

2. Pozostałymi zadaniami Centrum jest: 

1) tworzenie warunków do rozwijania różnorodnych form komunikacji społecznej, w tym sporządzania  

i prowadzenia projektów edukacyjno-kulturalnych. 

2) gromadzenie, systematyzowanie i rozliczanie wniosków podmiotów ubiegających się o dofinansowanie 

zadań własnych wykonywanych przez gminę z zakresu kultury. 

3) podejmowanie innych zadań dla zaspokojenia potrzeb użytkowników, wchodzących w zakres 

upowszechniania kultury i wiedzy. 

4) zawieranie umów i porozumień z innymi podmiotami w kraju i za granicą, na zasadach prawem 

przewidzianym. 

8) Do § 6. Dodaje się ust. 3 o treści: Centrum może prowadzić działalność na zasadach określonych  

w odrębnych przepisach w zakresie: 

1) prowadzenia warsztatów, szkoleń, kursów i zajęć edukacyjnych (np. językowych, plastycznych itp.), 

prowadzenia pracowni specjalistycznych; 

2) prowadzenia działalności wydawniczej, 

3) prowadzenie usług kserograficznych; 

4) organizacji imprez zlecanych przez inne instytucje i zakłady, które promują czytelnictwo i kulturę; 

4) wypożyczania sprzętu i innych ruchomości; 

5) udostępniania sal w budynku Gminnego Centrum Biblioteczno-Kulturalnego oraz posiadanego mienia; 

6) organizowania i prowadzenia działalności wystawienniczej; 

7) pozyskiwania środków europejskich i innych na przygotowanie projektów w zakresie działalności 

kulturalnej. 

9) Rozdział 3. Statutu otrzymuje brzmienie: 

3. Organy Centrum i jego organizacja. 

10) § 7. Ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

§ 7. 1 Centrum zarządza i kieruje jego działalnością Dyrektor. Dyrektor Centrum reprezentuje je na 

zewnątrz oraz dokonuje czynności prawnych w jego imieniu. 

11) Zdanie pierwsze § 8. otrzymuje brzmienie: 

§ 8. W skład Centrum wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

12) W § 8. ust. 2.1. dodaje się pkt.8)9) o treści: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 33



8) promowanie w ramach prowadzonej przez siebie działalności Gminy Stare Bogaczowice; 

9) tworzenie i dystrybucja materiałów informacyjnych i promocyjnych dotyczących Gminy Stare 

Bogaczowice. 

13) §9. otrzymuje brzmienie: 

§ 9. 1. Bieżącą działalnością Filiii w Lubominie kieruje Bibliotekarz, bezpośrednio podlegający 

Dyrektorowi Centrum. 

2. Bibliotekarza zatrudnia Dyrektor Centrum. 

3. Dyrektor Centrum reprezentuje Filię w Lubominie na zewnątrz oraz dokonuje czynności prawnych w jej 

imieniu. 

4. Do dokonywania czynności prawnych Dyrektor Może upoważnić Bibliotekarza, działającego w 

granicach udzielonego pełnomocnictwa. 

5. Obsługę administracyjną i finansową Filii w Lubominie zapewnia Dyrektor. 

14) §10. otrzymuje brzmienie: 

§ 10. 1. Bieżącą działalnością Gminnego Centrum Edukacyjno-Społecznego kieruje Specjalista ds. 

Edukacji Społecznej, bezpośrednio podlegający Dyrektorowi Centrum. 

2. Specjalistę ds. Edukacji Społecznej zatrudnia Dyrektor Centrum. 

3. Dyrektor Centrum reprezentuje Gminne Centrum Edukacyjno-Społeczne na zewnątrz oraz dokonuje 

czynności prawnych w jego imieniu. 

4. Do dokonywania czynności prawnych Dyrektor Może upoważnić Specjalistę ds. Edukacji Społecznej , 

działającego w granicach udzielonego pełnomocnictwa. 

5. Obsługę administracyjną i finansową Gminnego Centrum Edukacyjno-Społecznego zapewnia Dyrektor. 

15) §11. otrzymuje brzmienie: 

§ 11. 1. Przy Centrum mogą działać stowarzyszenia, towarzystwa i fundacje zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa. 

2. Centrum może wspierać oraz angażować się działalność wszystkich klubów sportowych działających na 

terenie Gminy Stare Bogaczowice, która pełni funkcję edukacyjną i propagującą kulturę fizyczną. 

16) Rozdział 4. Statutu otrzymuje brzmienie: 

4. Gospodarka finansowa Centrum 

17) §12. Otrzymuje brzmienie: 

§ 12. 1. Centrum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową w ramach posiadanych środków, kierując 

się zasadami określonymi w odrębnych przepisach dotyczących gospodarki finansowej instytucji kultury. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Centrum jest plan finansowy, zatwierdzony w drodze zarządzenia przez 

Dyrektora z zachowaniem wysokości dotacji organizatora, który w trakcie roku kalendarzowego może ulec 

zmianie. 

18) §13 otrzymuje brzmienie: 

1. Źródłami finansowania Centrum są: 

1) przychody wskazane w art.28 ust.2 ustawy o organizowaniu działalności kulturalnej; 

2) wpływy z opłat pobieranych zgodnie z art.14 ust.2 ustawy o bibliotekach; 

3) środki otrzymane od osób fizycznych i prawnych; 

4) dofinansowanie ze środków europejskich i innych projektów w zakresie działalności kulturalnej; 

2. Dochody uzyskane ze źródeł, o których mowa w ust. 1 są przeznaczane na cele statutowe Centrum. 

3. Nadzór nad gospodarką finansową sprawuje Wójt Gminy Stare Bogaczowice. 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 33



19) Uchyla się §15. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stare Bogaczowice. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy: 

A. Stępnik 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 33


		2017-01-03T14:13:29+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera; DUW we Wrocławiu
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




